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Gładkie mięśnie z sadła

Dokonali tego David Geffen ze School of Medicine oraz Henry Samueli ze School of Engineering and
Applied Science w Los Angeles. Pod wpływem odpowiedniego roztworu hodowane w laboratorium
komórki macierzyste tkanki tłuszczowej przekształciły się w komórki o biochemicznych
i fizjologicznych właściwościach gładkiej tkanki mięśniowej. Zdolność komórek do kurczenia się
potwierdzono obserwując zachodzący pod wpływem odpowiednich substancji ruch mikrogranulek
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w żelu zawierającym nowopowstałe komórki mięśniowe.

Mięśnie gładkie, których działanie nie jest zależne od naszej woli, wchodzą w skład wielu narządów -
dzięki warstwom mięśni gładkich porusza się przełyk, żołądek i jelita, kurczy się macica czy naczynia
krwionośne, a pęcherz moczowy może się opróżniać.

Dzięki odkryciu być może uda się produkować potrzebne do regeneracji i naprawy naszych narządów
wewnętrznych komórki z tkanki tłuszczowej - materiału, którego w krajach uprzemysłowionych nie
brakuje. Wyhodowane z własnych tkanek pacjenta komórki mięśni gładkich nie groziłyby reakcją
odrzucenia, więc nie trzeba by podawać drogich i toksycznych leków zapobiegających odrzuceniu
przeszczepu.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.

 
12-05-2026

Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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